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Hyrje

Vendimmarrja në biznes shpesh kërkon informata që duhet të nxirren nga hulumtimi. Prandaj, edhe në rast se ju nuk do të
merreni me hulumtime vetë, shpesh do të ju duhet të vlerësoni hulumtimet e bëra nga të tjerët. Kjo lëndë ju ofron
udhëzime për të gjitha fazat e hulumtimit, që nga përpunimi i idesë së hulumtimit e deri tek raportimi i rezultateve dhe ju
përgatit për punën në disertacion.

Qëllimet

Objektivi i lëndës është që të mësoni bazat e dizajnimit të hulumtimit dhe të analizës së të dhënave, në mënyrë që të mund
të bëni hulumtime dhe të shfrytëzoni e vlerësoni hulumtimet e bëra nga të tjerët.

Rezultatet e pritura të lëndës

Të shkruajë pasqyrë të literaturës për një hulumtim

Të vlerësojë dizajnet dhe metodat e ndryshmendryshme të hulumtimit

Të mbledh të dhënave primare, duke respektuar standardet etike gjatë hulumtimit

Të përpuniojë të dhënave sasiore (kuantitative) dhe cilësore (kualitative) dhe të raportojë rezultat e hulumtimit

Programi
Java Tema Aktivitetet
1
2 Rishikimi I literatures Ligjerata, demonstrim dhe ushtrime
3 Modelet e hulumtimit dhe zgjedhja e metodave Ushtrime
4 Pyetesori (I anketes), mostra dhe etika Ushtrime
5 Analiza kuantitative Ligjerata dhe demonstrim
6 Analiza kuantitative Demonstrim dhe ushtrime ne SPSS
7 Analiza kuantitative Demonstrim dhe ushtrime ne SPSS
8 Mbledhja e të dhënave Cilësore Ligjerata dhe demonstrim
9 Analiza e të Dhënave Cilësore
10 Analiza e të Dhënave Cilësore Demonstrim dhe ushtrim
11 Shkrimi I raportit Demonstrim dhe ushtrim



Ndërtimi i ECTS-ve

Aktiviteti Nr i oreve per
Aktivitetin

Ligjerata: 1
Ushtrime: 1

L+U: 30
Seminar/praktike.: 60

Studim i vazhdushem: 50
Pregaditja e Provimit: 35
Pjesemarrja ne teste: 0

Pjesemarrja ne provimin
final: 0

Me profesorin dhe
asistentin: 30

Total Ore: 205
ECTS: 14

12 Shkrimi I raportit
13
14
15

Vlerësimi:
Nr. Lloji Përqindja Oblig. Përshkrimi
1 Detyra 50 Po Detyra 1 - Analiza sasiore (50%)
2 Detyra 50 Po Detyra 2 - Analiza cilesore (50%)

Kushtet e përsëritjes:

Per te kaluar lenden me sukses, studentet duhet te arrijne mbi 50 pikë ne punimin final.
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